

6197 SAYILI "ECZACILAR VE ECZANELER HAKKINDA KANUN" TASARISI ÜZERİNE ÇALIŞMALAR

TEB Merkez Heyeti
6197 Sayılı Yasa Üyesi
KOMİSYONU
Ecz. Atila UZGÖREN

18.12.1953 yılında yürürlüğe girmiş bulunan 6197 Sayılı Eczacılar ve Eczaneler hakkındaki kanunun günümüz şartlarına uyarlanması amacıyla Türk Eczacıları Birliği komisyonlarınca ve Bölge Eczacı odalarınınca bir çalışma içine girmiş bulunmaktadır.

Gün geçtikçe gelişen, ilerleyen yeni uğraşı alanlarına açılan Eczacılık mesleğini yürüten eczacı meslektaşların ve Eczane Eczacılığı hizmetlerinin daha rasyonel duruma getirilmesi hepimizin ortak düşüncesidir.

Sağlık hizmetleri zinciri içinde önemli bir halka olma vasfını koruyan Eczacılık bilim ve mesleğinin günümüz gereklerine uygun ve ileriye yönelik oluşumlar karşısında işleyişini kolaylaştırıcı, geliştirici mekanizmaların ve kuralların reorganize edilmesi gereği ortadadır.

Bilindiği üzere her gelişim belirli kurallara bağlıdır. Gelişim ve kurallar birbirini potansiyalize ederek bir işleyiş içinde bulunurlarsa verimli ve kalıcı sonuçlara ulaşılır; tersi durumlarda gelişim ya da kurallar birbirlerine uymadığı zamanlar, belirli sıkıntılar ve boşluklar oluşabilir; ancak hayatın akışı içinde giderek bu da bir denge bir sentez haline ulaşacaktır.

Bu süreci yasa koyucu yönünden ele alacak olursak; gelişmelerin gerisinde

kalan, ihtiyaçlara cevap veremeyen bir kurallar manzumesinin varlığının uzun ömürlü olamayacağı bir gerçekliktir.

6197 Sayılı yasamız yönünden bakarsak;

Yürürlüğe girdiğinden bu günlere kadar geçen süre bir meslek hayatı için kısa olmasına rağmen; mesleğin gelişme süreci içindeki 30 yıl boyunca; o günün şartlarında var olmayan ancak bu günlerde ortaya çıkan ve kendini şiddetle dayatan bazı ihtiyaçlar bulunmaktadır.

İlaç ve Eczacılıkla ilgili tüm yasalar ve yönetmelikler varlıkları boyunca pek çok önemli sorunlara ışık tutucu, ve şartları düzenleyici olmuştur. Bunları yok saymak, olumsuz görmek mümkün değildir. Ancak yaşam boyunca tüm insanlık için geçerli olan daha iyiye, daha verimliliğe ulaşmaktır.

Bunun içindirki gelişen şartlara cevap verebilecek yenilikler ve düzenlemeler düşünölmeye başlanmış ve mesleğimizin çeşitli kesimler arasında böylesi bir hazırlık çalışmaları başlatılmıştır.

Eczacılık bilim ve mesleğinin temsilcilerini tümüyle bünyesinde barındıran TÜRK ECZACILARI Birliği ve bağlı Eczacı Odaları çeşitli kurul, komisyon ve çalışma gurupları ile bu konudaki araştırmalarını yürütmüşler, değişiklik gerektiren ve yenilikler öneren konular üzerinde çalışmışlardır.

Çeşitli kesimlerden ve bölge eczacı odalarından Eczacılık mesleğinin Eczaneler düzeyinde yürütölmeli konusundaki ihtiyaçların ve eksikliklerin tespitleri yapılmış, konulara ilişkin düşünölen kurallar ve

maddeler tartışmalara açılır hale getirilmiştir.

Türk Eczacılar Birliği bünyesindeki çalışma gurupları 6197 sayılı yasa üzerinde belirli tadilat ve yeni düzenlemeleri şekillendirmek ve maddi hale getirmek için çalışmalar yapmışlar yeni bir taslak yasa metni hazırlanmaya başlanmıştır.

Bu hazırlıklar her fırsattan yararlanılarak mümkün olabildiğince en geniş platformlarda tartışmaya ve yeni önerilere açılmıştır.

Tartışmalar neticesinde düşünceler iyiden iyiye kristallenmeye başlamış, Bölge Eczacı odalarının detaylı görüşleri teker teker toplanmış böylece belirli konular üzerindeki yaklaşımlar sonuca varıcı karar noktalarına getirilmiştir.

Tüm bu gelişmeler T.E.B Merkez Heyeti komisyonlarında yeni baştan harman edilerek, en doğru, en gerçekçi ihtiyaçlara tam anlamıyla cevap verir ve uzun ömürlü olabilecek bir yasa taslağı hazırlıkları tamamlanmak üzeredir.

Hazırlanan taslak, Bölge Eczacı odaları ve başkanları ile T.E.B. yetkili kurullarında son şeklini alarak yasa yapıcı prosedürüne dahil edilecektir.

6197 Sayılı YASA ÜZERİNDE YAPILMASI DÜŞÜNÜLEN DEĞİŞİKLİKLER ve BAŞLICA KONULAR ÜZERİNDEKİ ÖNERİLER:

1) Eczacılık mesleğinin bu günü ve geleceğine yönelik tam bir tanımının oluşturulması, üstlendiği fonksiyonların kalıcı biçimde belirlenmesi, amaç ve kapsamın bu doğrultuda oluşturulması,

2) Eczacılık mesleğinin faaliyet alanlarının ve çalışma konuları ile yetkilerinin daha net hale getirilmesi,

3) Eczanelerin açılış şartlarının ve çalışma biçimlerinin tespiti,

Bu konuda ülke çıkarlarını ön planda tutarak meslektaşlarımızın haklarının zedelemesini ve hatta yok edilmesinin engellenmesi,

Bu doğrultuda MUVAZAA olayına kesin engelleyici ve cezalandırıcı hükümler getirilmesi;

4) Özellikle Muvazaa konusunda TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ ve bağlı ECZACI

ODALARININ ETKİNLİKLERİNİN Artırılması,

5) Eczane hizmetlerinin, çalışma alanlarının ve çalışma şartlarının düzenlenmesi, Eczane eczacılarının çalışma yetki ve sorumluluklarının genişletilmesi,

6) Nöbet hizmetlerinin düzenlenmesi

7) Eczane hizmetlerinde ve Eczane açılışlarında yeni bir kavram olan "ORTAK ECZACILIK" olayının getirilerek; kuruluşunun, ortaklık durum ve şartlarının, işleyişinin; devrinin, varislerinin durumlarını düzenleyici hükümlerin eklenmesi ortaklığın şartları, biçimleri ve ortakların sorumluluklarının yorumu mahal vermeksizin değerlendirilmesi,

8) Eczacı meslektaşlarımızın istihdam sorununda ele alınarak, Eczanelerde sağlık hizmetlerinin en verimli hale getirilmesi açısından gerekli değişiklikler getirilmesi; Eczanede yapılabilecek gerekli ilk müdahaleler ve enfeksiyon konularının netleştirilmesi,

9) İstihdam ve verimli hizmet olayına katkı sağlayacak olan "YARDIMCI ECZACILIK" kavramının şekillendirilmesi,

10) Eczacılık mesleğini icra edecek yeni meslektaşlarımızın tam hazırlanmış olmaları ve pratik sağlık hizmetlerine katkılarının verimliliğini artırmak açısından STAJ konusunun düzenlenmesi; stajı veren eczanelerin uyacağı kurallar ve pratik çalışma programlarının düzenlenmesi;

11) Ecza dolaplarının durumları ve düzenlenmesi,

12) Bağ-Kur ve emeklilik konularındaki düzenlemeler,

13) Psikotrop ve uyuşturucu ilaçlar konusundaki Eczane hizmetleri açısından yeni düzenlemeler;

olarak belli başlıları şekillendirilmeye çalışılmıştır.

Son şeklini almak üzere olan yasa taslağı hazırlık çalışmasına tüm meslektaşlarımızın katkılarını beklemekteyiz.

Bu konudaki düşünce ve önerilerinizi Bölge Eczacı Odalarımız kanallarıyla TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ'ne ulaştırmanız bizlere güç verecektir.

En sağlıklı oluşumları birlikte hazırlama mutluluğuna ulaşmak dileğiyle...